平成24年12月４日

  各   位

会社名 株式会社エイチ・アイ・エス

代表者名  代表取締役社長  平林  朗

（コード番号 9603  東証第一部）

問合せ先  経営企画室長  清國  幸恵

（TEL 03-5908-2070）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、子会社を設立しますので、お知らせいたします。

１．子会社設立の目的

アジア地域において成長を続ける旅行需要の今後を展望し、東南アジアのハブであり、かつ経営効率

の面で競争力確保が見込めるタイのバンコクを拠点にして、主にレギュラーチャーターの運航を行う

国際チャーター専門の航空会社を設立いたします。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称
Asia Pacific Airlines Co., Ltd.

（アジアパシフィックエアラインズ株式会社）

（２） 所 在 地 タイ王国バンコク市

（３） 代 表 者 の 氏 名 Haque Azadul（ハック アザドゥル）

（４） 事 業 内 容 航空運送事業

（５） 資 本 金 ５億4,000万タイバーツ

（６） 設 立 年 月 日 平成24年12月中（基本定款の登記は平成24年12月4日）

（７） 決 算 期 ７月

（８） 株 主 構 成

株式会社エイチ・アイ・エス（49.0％）

H.I.S. TOURS CO., LTD.（39.0％） （※１）

Mr. Panlert Baiyoke（12.0％）

（※１） H.I.S. TOURS CO., LTD.は当社のタイ現地法人です。

３．今後の見通し

新会社は、許認可を取得した上で平成25年夏の初便就航を目標にしており、平成24年12月14日公

表予定の当社グループの平成25年10月期連結業績予想数値に与える影響はほとんどないと見込んで

おります。

４．ご参考

設立子会社の代表者となる当社取締役ハック アザドゥルは、委嘱職務である当社の本社仕入本部長

を引き続き務める予定です。

以 上